desiderio prebuerunt.
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THE COUirOIL AT DOLE (1162).

[Saxo Grammaticus ; edited by Holder, p. 538 sq.]

CLVIII. Post hec Octavianus, vocato consilio, quam
justis suffragis in adipiscendo sacerdocio usus fuerit,

loquacius quam verius astruere conabatur ; Rodlanduin

vero honorem, quem oblatum repudiasset, vetitum occu-

passe, seque causam suam general! pontificum cognicioni

inspiciendam prebente, ilium impietatis consciencia

canonice discrecionis judicium formidare. Preterea ad

conciliandos sibi pontificum animos eorum dignitatem

benignis decretorum sancionibus adornavit, baud prius

Romanam ad sedem provocandum constituens, quam si

lis ipsorum pronunciacione finiri non posset. Finiente

eo, Cesar provinciarum reges hujus controversie finiende

gracia ad colloquium a se invitatos dicebat, eorum pen-

tencie repugnare nefas ducturo. Quos ideo non adesse,

quod in Romani imperatoris injuriam Rome pontificem

creare cupiant, aliene civitatis jus suis suffragiis ammini-

strare conantes. Post hec Regnaldus, Colonie urbis

antistes, religionis causam dicere adorsus, quanto injurie

ponders Romani imperatoris equitatem provincialium

regum temeritas attentaret, argumentando demonstrare

pergebat. Nam si controversiam in eorum civitatibus

de pontificatu ortam Cesar suis sulifragiis finire vellet,

baud dubie id gravium.injuriarum loco ducerent, cum
ipsi simile in urbe Roma perpetrare conentur. Quam
assercionem tam valido racionis presidio subnixam puta-

vit, ut nunc Latialiter, nunc Gallice Germaniceque

fando, ternis accionem vocibus iteraret. Sed quantum
hac oracione gentis sue favorum illexit, tantum nostra

suffragia deturbavit.
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THE WUEZBTIEG PKOOLAMATION OF PEEDEEIOZ I. (1165).

[M. G. H., LL. n. 137.]

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et sem-

per augustus, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, cleri-

cis, ducibus, marchionibus, comitibus et omnibus fidelibus

suis, salutem et omne bonum. Cunctis notum est pop-

ulis, qualiter exorta quondam inter ecclesiae Romanae
cardinales de apostolicatu discordia in reges ac regna

impetu pestifero est diffusa. Pro qua ad optabile paeis

bonum revocanda quantos post beatae memoriae papae

Victoris electionem ac confirmationem catholicam Pa-

piae, Laudae, Mediolani, Laonae atque in diversis imperii

iinibus in corpore nostro labores tam nos quam incliti

principes nostri pertulerimus, quantas rerum copias zelo

justitiae impenderimus, in extremis quoque mundi par-

tibus jam auditum non dubitamus. Denique beatissimo

papa Victore ad paradisi guadia assumpto et in ejus

locum ab episcopis ac cardinalibus almae sedis aposto-

licae domino Pascali, viro christianissimo, in praesentia

episcoporum et religiosorum Longobardiae ac Tusciae,

illustris quoque praefecti urbis Romae ac multorum

nobilium Romanorum catholice substitute, ipsum etiaim

dominum Pascalem ex ecclesiae ac principum imperii

judicio atque consilio in papam et patrem catholicum

soUempniter recepimus debitoque honore semper vene-

rari intendimus. Proinde obstinata scismaticorum per-

fidia, mortem viri justi suis successibus aperta fronte

anhelans, sireneis suis blandiciis fidelium quorundam

animos adeo molita est de novo immutare, ut, nisi mor-

bis novis nova remedia maturius objicerentur, pars quo-
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nostrae lenitatis seducenda. Igitur zelo reformandi

decoris domus Dei ardentius accensi, cum regem Fran-

corum, qui, nulla nostra culpa praeeunte, una cum Ro-

lando, imperii nostri hoste publico, ejusque sequacibus

imperialem nostrum honorem manifeste molitur auferre,

post multos nostros ammonitus irrevocabilem perseu-

sissemus, universis nostri imperii principibus in sancto

pentecoste curiam generalem Wirzeburch indiximus.

Quorum coetu celeberrimo ibidem solempniter cele-

brato, ecclesiae Dei statum ac domini papae Pascalis

negotium serio ac magnifice duximus roborandum. In-

vocata igitur devotissime Spiritus sancti gratia et uni-

versorum, qui aderant, consilio altius communicato, ad

removendam omnem prorsus ambiguitatem ipsi nos manu
propria super sanctorum reliquias juramentum publico

praestitimus, quod Rolandum scismaticum vel eum,

quem pars ipsius elegerit, in papam nunquam recipie-

mus nee ad eum recipiendum alicui unquam assensum

praebebimus ; nuUi etiam fautorum ejus gratiam nostram

unquam reddemus, nisi ab errore viae suae ad unitatem

ecclesiae fuerit conversus; dominum Pascalem papam
manutenebimus semper atque promovebimus eique tan-

quam patri catholico et universali pastori obedientiam,

honorem atque reverentiam exhibebimus et ab ipso ejus-

que parte, vita comite, numquam recedemus. Electos

quoque, qui sub eo aut ejus successore, quem pars ipsius

elegerit, consecrationem receperunt vel adhuc receperint,

honore aut ordinibus suis pro ejus obedientia nunquam
privari permittemus. Et hujus absolutionem sacra-

menti nunquam requiremus nee oblatam recipiemus.

Praeterea nostri imperii successor, quem principes uni-

98 SELECT ISJEDIMVAL DOCCTMENTS.

versi elegerint, himc honorem Dei ecclesiae atque im-

perii et banc partem nostram sub eodem juramento tue-

bitur semper atque tenebit. Idem quoque juramentum

archiepiscopi omnes, eiJ)iscopi atque electi, qui fuerunt

numero 40, super sancta Dei evangelia manu propria,

unusquisque sub stola sua, praestiterunt et publico fir-

maverunt. Nichilominus universi principes seculares,

dux scilicet Saxoniae ac Bavariae, marcbio Adelbertus

senior, Conradus palatinus comes Rbeni et Lodoycus

lantgravius ac reliqui omnes, super reliquias sanctorum

id ipsum juraverunt. Repente autem Spiritus sanctus

mentes omnium adeo fecit unius voluntatis, quod electi,

qui praesentes aderant, primo Raynaldus Coloniensis

electus et Ytaliae arcbicancellarius, deinde cuncti, om-

nes in sabbatho quatuor temporum et laudem Dei et

honorem imperii sacros ordines devotissime susceperunt.

Firmiter quoque a nobis et ab universis decretum est,

ut, quicunque supersunt ordinandi, in proximis quatuor

temporibus similiter exsequantur; alioquin dignitatis

honore, omni remota dilatione, priventur. Ad hoc hon-

orabiles legati illustris amici nostri H(einrici) gloriosi

Anglorum regis, ad nos ab ipso transmissi, in totius nos-

trae curiae praesentia super sanctorum reliquias ex parte

regis Angliae nobis juraverunt publice, quod rex ipse

cum toto suo regno in parte nostra fideliter stabit, domi-

num papam Pascalem, quem nos tenemus, nobiscum

tenebit, de Rolando autem manutenendo se de cetero

non intromittet.

Nos vero, in tua dilectione et fidelitate plurimam fidu-

ciam habentes, mandamus, attentius monentes et postu-

lantes, quatenus, convocatis in unum omnibus ecclesiae

fidelibus, clero videlicet, beneficiatis et ministerialibus,
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abbatibus et praepositis, praelatis et presbiteris paro-

chianis, hoc idem praedictum juramentum, ut ipsi princi-

pes juraverunt et confirmaverunt, ipse coram omnibus

publics facias ; tuos quoque archidiaconos et praepositos

et ecclesiarum praelatos et abbates et omnes villarum

presbyteros de toto episcopatu tuo hoc ipsum juramen-

tum distincte jurare facias et in publica eorum missa,

sicut edictum est et sancitum a nobis et a principibus,

publicam orationem pro domino papa Pascali nominatim

et assidue facias recitari. Edictum quoque et statutum

est, ut haec omnia juramenta infra sex ebdomadas ab

omnibus compleantur. Quod si aliquis clericorum vel

laycorum huic confirmationi et edicto nostro aliquo

modo se opponendo contradixerit, ex totius Herbipolen-

sis concilii decreto iirmissime praecipimus, ut, si quis ad

mandatum sui antistitis aut proYinciae praesidis vel

domini sui sacramentum non praestiterit, si clericus sit

vel monachus, ecclesiastico privetur honore ; si laycus,

allodia et beneficia, quaecunque possidet, nostra ipsi

auctoritate a suo judice vel domino prorsus adimantur,

et toto imperio nostro ejiciatur.

Actum est hoc anno ab incarnatione domini nostri

Jesu Christi 1165 apud Wirzeburg 6. Nonas Junii.

THE PEACE OP VENIOE (1177).

P". Kehr ; Neues Archiv der Gesellschaft fur altere deutsche Geschichts-

kiinde, XIII. p. 114 : as printed in Altmann and Bemheim ; Ausgewahlte
Urkunden.]

1. Dominus imperator F(ridericus) sicut dominum
papam A(lexandrum) in catholicum et universalem
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papam recepit, ita ei debitam reverentiam exhibebit,

sicut catholic! sui antecessores suis catholicis anteces-

soribus exhibuenint. Successoribus quoque suis catho-

lice intrantibus eandem reverentiam exbibebit.

2. Et reddet dominus imperator veram pacem tarn

domino pape Alexandro quam omnibus successoribus

suis et toti Romane ecclesie.

3. Omnem vero possessionem et tenementum sive

prefecture sive alterius rei quam Romana ecclesia

habuit et ipse abstulit per se vel per alios, bona fide

restituet ei salvo omni jure imperii. Ecclesia quoque

Romana omnem possessionem et tenementum quod ei

abstulit per se vel per alios, bona fide ei restituet salvo

omni jure Romane ecclesie.

4. Possessiones etiam, quas dominus imperator resti-

tuet, ad retinendum juvabit.

5. Similiter et universes vassallos ecclesie, quos occa-

sione scismatis dominus imperator abstulit vel recepit,

dominus imperator absolvet et domino pape A(lexandro)

restituet et ecclesie Romane.

6. Preterea dominus imperator et dominus papa ad

bonorem et jura ecclesie et imperii conservanda se vicis-

sim juvabunt, dominus papa ut benignus pater devotum

et carissimum filium et imperatorem christianissimum,

dominus vei-o imperator ut devotus filius et cbristianis-

simus imperator dilectum et reverendum patrem et beati

Petri vicarium.

7. Quecumque autem tempore scismatis vel occasione

ipsius aut sine ordine juditiario ecclesiis a domino impe-

ratore vel suis sunt ablata, ei restituentur.

8. Domina etiam B(eatrix) imperatrix recipiet domi-

num papam A(lexandrum) in catholicum et universa-
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lem papain. Dominus quoque Henricus rex filius eorum